
6916 Skriftligt besvarede spørgsmål ' 

Faldet fra 2002 til 2003 skyldes primært ud- 
viklingen i henholdsvis Københavns Amt, hvor 
antallet af socialrådgivere falder fra 26 til 11 
budgetterede årsværk, og Vejle Amt, hvor antal- 
let af socialrådgivere falder fra 25 til 18 budget- 
terede årsværk. 

Opgørelsen omfatter socialrådgivere ved 
både somatiske og psykiatriske sygehuse, dog 
ikke psykiatriske sygehuse i Københavns, Ros- 
kilde og Ribe amt. 

Ad spm. nr. S 1633 

Fra økonomi- og erhvervsministeren er modta- 
get supplerende besvarelse af et af René Skau 
Björnsson stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der 
sammen med det foreløbige svar er optaget i 
Folketingstidende 2002-03, forhandlingerne side 
5113, lød således: 

Til økonomi- og erhvervsministeren (28/1 03) af: 
René Skau Björnsson (S): 
»Eksisterer der efter ministeriets oplysninger 
flere bygningsværker i Danmark med samme 
slags limtræskonstruktion som i Siemens Arena 
i Ballerup?« 

Supplerende svar (11/2 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg henviser til mit endelige svar på S 1575. 

Spm. nr. S 2401 

Til økonomi- og erhvervsministeren (12/3 02) af: 
René Skau Björnsson (S): 
»Er det korrekt, at kommuner ikke kan forlange, 
at der skal være adgang for f.eks. kørestolsbru- 
gere til handicaptoiletter?« 

Begrundelse 

Der har netop været en sag i Århus Kommune, 
hvor man i forbindelse med ombygning af en 

kontorejendom til caféfaciliteter har godkendt 
indretning af et handicaptoilet i kælderetagen, 
hvortil der ikke er adgang for handicappede i 
kørestol. 

Svar (19/3 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Der er i bygningsreglementet krav om, at når 
der indrettes wc-rum i offentligt tilgængelige 
bygninger, skal mindst ét af disse toiletter være 
indrettet, så det kan benyttes af kørestolsbruge- 
re. 

Det er min opfattelse, at almindelig sund for- 
nuft siger, at man ikke skal bruge penge på at 
indrette et handicaptoilet, som kørestolsbrugere 
ikke har adgang til, ligesom man også må anta- 
ge, at døren har et dørgreb, at der er vand i ci- 
sternen, at der er belysning osv. Det strider mod 
de formål, som byggelovgivningen og handi- 
capbestemmelserne skal varetage, nemlig at der 
skal sikres handicappede og alle andre tilgænge- 
lighed både til og i bygninger. 

Kommunerne skal i deres byggesagsbehand- 
ling se på lovgivningens hensyn, og hvad det er, 
der skal opnås med bestemmelserne. Det, der i 
denne sammenhæng er vigtigt, er, at vores byg- 
geri er tilgængeligt for alle, også handicappede. 
Der er tydeligvis ikke set på lovens hensyn, når 
man tillader, at der etableres et handicaptoilet, 
som f.eks. kørestolsbrugere ikke har mulighed 
for at komme ind på. 

Det er altid en overvejelse, hvor detaljerede 
bestemmelserne i byggelovgivningen, herunder 
de bestemmelser, som vedrører tilgængeligheds- 
hensyn, skal udtrykkes. Jeg mener i første om- 
gang, at vi bør sætte lid til, at kommunerne kan 
anvende deres sunde fornuft i sådanne sager. 
Jeg håber, at bygherrer og kommuner vil se på 
lovens formål og vælge løsninger, som ikke 
modarbejder de formål, som byggelovgivningen 
skal varetage. 

Det er min fornemmelse, at denne sag er en 
enlig svale. Viser det sig dog, at der rundt om- 
kring i kommunerne er mange af den slags sa- 
ger, er jeg naturligvis parat til at se på, hvordan 
vi kan undgå sådanne sager i fremtiden. 


